3

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.02.2018

	№
	199

О внесении изменений в Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и ее структурных подразделениях с правом юридического лица, утвержденные постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 11.11.2016 № 1074
В соответствии со статьей 8 Закона Нижегородской области от 03.08.2007    № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1.Внести в Квалификационные требования к  уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и ее структурных подразделениях с правом юридического лица, утвержденные постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 11.11.2016 № 1074 (в редакции от 01.03.2017 № 169), следующие изменения:

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Квалификационные требования к  стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области и ее структурных подразделениях с правом юридического лица
а) высшие должности муниципальной службы – не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
б) главные должности муниципальной службы  - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
в) ведущие должности муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы или не четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
г) старшие должности муниципальной службы – требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются;
д) младшие должности муниципальной службы – требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются».

2. Дополнить новыми пунктами 3, 4, 5  следующего содержания:

«3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
4. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальностям, направлению подготовки.

5. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего не  предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном  образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.».
3. Управляющему делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Т.В.Барановской обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.
Глава местного самоуправления                                                  Е.А.Лебеднова